
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  105 DEL  29-12-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONFERMA CENTRO OPERATIVO COMUNALE ANNO 2021 PER

RICOSTRUZIONE SISMA 2016 - AUTORIZZAZIONE AL LAVORO
STRAORDINARIO PER IL PERSONALE DIPENDENTE DURANTE L'ANNO
2021.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel corso dell’anno 2021, per fronteggiare particolari
situazioni di lavoro connesse anche al personale dipendente sarà chiamato ad
effettuare prestazioni di lavoro straordinario;

VISTO l'articolo 14, comma 4, del CCNL sottoscritto il 1° aprile 1999, per il
quale, a decorrere dal 31 dicembre 1999, il limite massimo annuo individuale per i
compensi per le prestazioni di lavoro straordinario è determinato in 180 ore;

VISTO l’articolo 38 CCNL 14 settembre 2000, e l' articolo 5, commi 1 e 4, d.lgs.
8 aprile 2003, n. 66 e s.m.i., che disciplinano i modi e le situazioni di necessità per le
quali si ricorre all’istituto del lavoro straordinario;

VISTA l’ocdpc n. 603/2019-  art. 3 - e la nota inviata in data 11.10.2019 a mezzo
PEC dal dott. David Piccinini, Soggetto Attuatore Sisma 2016, con la quale si precisa
che a far data dal 2 settembre 2019, lo straordinario viene riconosciuto solo al personale
in servizio presso la struttura di protezione civile comunale ed il numero delle ore viene
ridotto nella misura del 50% (Max 75 ore/mese), e ciò costituisce normativa speciale
per la regolazione degli straordinari del personale a tempo indeterminato impiegato
nella struttura di protezione civile comunale;

VISTA la disciplina contenuta nell’articolo 18, lettera d), del CCNL 2016-2018 
del comparto Funzioni locali, sottoscritto definitivamente in data 21 maggio 2018,
per la quale ai titolari di posizione organizzativa sono riconosciuti i compensi per
lavoro straordinario connesso a calamità naturali, ai sensi dell’articolo 40 del CCNL
del 22.01.2004, solo nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate agli enti con i
provvedimenti adottati per far fronte ad emergenze derivanti da calamità naturali;

VISTA la delibera di Giunta comunale nr. 7 del 19/02/2020, con la quale viene
individuato in modo puntuale il personale che collabora con la struttura comunale di
Protezione civile;

CONSIDERATO che al personale assunto a tempo determinato per la
ricostruzione post - sisma 2016, si applicano le regole generali sopra richiamate e
quelle dettate dal nuovo CCNL 2016 – 2018;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato
con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai
sensi dell’art. 49, del d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

www.self-entilocali.it/2018/05/22/ee-ll-e-sanita-firmati-in-via-definitiva-i-nuovi-contratti-in-vigore-da-oggi/
www.self-entilocali.it/2018/05/22/ee-ll-e-sanita-firmati-in-via-definitiva-i-nuovi-contratti-in-vigore-da-oggi/
www.self-entilocali.it/2018/05/22/ee-ll-e-sanita-firmati-in-via-definitiva-i-nuovi-contratti-in-vigore-da-oggi/
www.self-entilocali.it/2018/05/22/ee-ll-e-sanita-firmati-in-via-definitiva-i-nuovi-contratti-in-vigore-da-oggi/
www.self-entilocali.it/2018/05/22/ee-ll-e-sanita-firmati-in-via-definitiva-i-nuovi-contratti-in-vigore-da-oggi/
www.self-entilocali.it/2018/05/22/ee-ll-e-sanita-firmati-in-via-definitiva-i-nuovi-contratti-in-vigore-da-oggi/
www.self-entilocali.it/2018/05/22/ee-ll-e-sanita-firmati-in-via-definitiva-i-nuovi-contratti-in-vigore-da-oggi/


DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente1.
dispositivo;

DI DARE ATTO che i componenti del C.O.C. sisma 2016, che collabora con2.
la protezione civile per l’anno 2021, è costituito dai seguenti come segue:

- Ing. Mazzaferro Primo – Responsabile U.T.C. – Incaricato a contratto ai sensi
dell’art. 110 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Ing. Barchetta Mariangela – Ufficio sisma – dipendente a tempo determinato;
- Ing. Marinucci Ivan – Ufficio sisma – dipendente a tempo determinato;
- Dott.ssa Conti Ludovica – Ufficio sisma – dipendente a tempo determinato;
- Bottoni Pierpaolo – Responsabile Area amministrativa - dipendente a tempo
indeterminato;
- Minetti Giovanni – Operaio – a tempo indeterminato;
- restante dipendente assunto nel corso dell’anno 2021 per le funzioni ordinarie
e per gli adempimenti legati agli eventi sismici 2016.

DI AUTORIZZARE per l’anno 2021, il personale suddetto ad effettuare3.
prestazioni di lavoro straordinario nel modo che segue:

personale in servizio presso la struttura di protezione civile comunale:
max 75 ore/mese come da ocdpc n. 603/2019 - art. 3, che costituisce
normativa speciale per la regolazione degli straordinari del personale a
tempo indeterminato impiegato nella struttura di protezione civile
comunale;

personale assunto a tempo determinato per la ricostruzione post sisma
2016: nel limite di 180 ore annue;

personale a tempo indeterminato per straordinario non connesso con
l’emergenza sismica: nei limiti della disponibilità del Fondo.

DI DARE ATTO che il lavoro straordinario deve essere preventivamente4.
autorizzato dai Responsabili dei competenti servizi.

DI DARE ATTO inoltre che il lavoro straordinario resosi necessario per5.
sopperire alle vicissitudini legate alla situazione di emergenza sisma 2016, sarà
rendicontato all’USR Regione Marche .

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la necessità di dare attuazione immediata al provvedimento;

Visto l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio,
viene comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 125 del d.lgs. n. 267
del 18/08/2000 .

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3887                         li, 17/09/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 17/09/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 29/12/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 29-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


